реля 2018 года № 19/220-VI (размер месячного расчётного показателя на 2021 год принят в соответ-

ствии с Законом Республики Казахстан «О республиканском бюджете на 2021-2023 годы» №379-VI 

от 02.12.2020 г. – 2 917 тенге). 

На период строительства нормативные платежи за специальное природопользование составят 

– 11 983 (одиннадцать тысяч девятьсот восемьдесят три) тенге; на период эксплуатации – 54 579 217 

(пятьдесят четыре миллиона пятьсот семьдесят девять тысяч двести семнадцать) тенге. 

Таблица 17 – Ориентировочный расчёт нормативных платежей за специальное природопользование в период проведе-

ния строительных работ 

Наименование ЗВ 
Ставка за нормативные эмиссии ЗВ Эмиссии ЗВ, 

т/год 
Сумма платежей, 

тенге МРП/т тг/т